
Pag. 1 di 1 

 

  
CITTA’  di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 
Repertorio generale n.1307        DETERMINAZIONE n. 512 del 26 settembre 2011  
 
OGGETTO: Pulizia delle spiagge non date in concessione. Liquidazione fattura 1° rata , n. 56 del 

31/07/2011  alla  Ditta F.lli Scarinci s.r.l. di c/da S. Pietro di Ortona (aff. Det. n.334 del 
10/06/2011) 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 26 del mese di settembre 

                                                                IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto attiene 
alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO: 
CHE con deliberazione n. 292 del 5.09.2001 la Giunta comunale ha approvato lo schema di convenzione tra il 
Comune e la Ortona Ambiente s.r.l., avente ad oggetto la gestione dei servizi di igiene ambientale previsti dal 
regolamento approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 76 del 14 novembre 2000 ; 
CHE la predetta offerta al punto “servizi aggiuntivi”, prevedeva la manutenzione delle spiagge non date in 
concessione (vedi 7.15 - servizi migliorativi); 
CHE il predetto servizio di pulizia spiagge, così come proposto si è rivelato insufficiente ad ottemperare alle 
direttive di manutenzione disposte negli anni dal locale ufficio ambiente ed attivate in conseguenza delle 
ordinanze sulla balneazione della Capitaneria di Porto e delle direttive dell’ ARTA;  
CHE pertanto il servizio proposto dalla società deve essere integrato, secondo il disciplinare predisposto al tal 
proposito dal locale ufficio ambiente; 
VISTO che la Ditta Movimento Terra dei f.lli Scarinci s.r.l. di c/da S. Pietro , dopo aver preso visione del 
suddetto disciplinare si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori di manutenzione degli arenili non dati in 
concessione, alla raccolta delle alghe e dei materiali spiaggiati, alla raccolta e smaltimento dei rifiuti urbani 
prodotti dai bagnanti,nel rispetto del disciplinare allegato alla Relazione Tecnica di cui sopra, per l’anno 2011; 
CONSIDERATO che la Determinazione n.. DF/14 del 06.04.2011 della Giunta Regionale con  la quale ha 
disposto lo svolgimento delle attività estive sulle spiagge del litorale Abruzzese, la Stagione Balneare per l’anno 
2011; 
CONSIDERATO che  per l’anno 2011, la Ditta Movimento Terra dei f.lli Scarinci s.r.l. di c/da S. Pietro si è resa 
disponibile per lo svolgimento dei lavori;  
PRESO ATTO della  affidamento dei lavori in oggetto n. 334 del 10/06/2011; 
VISTA la fattura n.56 del 31/07/2011 di  € 12.449,00 compreso   IVA al 20%  relativa alla 1° rata e ri lasciata 
dalla Ditta Scarinci per il servizio regolarmente eseguito nel periodo 10.06.2011 – 31.07.2011; 

DETERMINA 
che le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 
DI PRELEVARE , sul capitolo n°  9030  “Interventi per il miglioramento dei servizi pubblici, pulizia spiagge lido 
Riccio e lido Saracenil” la spesa di  € 12.449,00 compreso   IVA al 20% per i lavori di pulizia delle spiagge non 
date in concessione giusta det. di affidamento n.334 del 10/06/2011  
DI LIQUIDARE la fattura n. n.56 del 31/07/2011 relativa alla 1° rata e rilasc iata dalla Ditta Scarinci s.r.l. di c/da 
S. Pietro per il servizio regolarmente eseguito nel periodo 10.06.2011 – 31.07.2011; 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli derivanti dal 
patto di stabilità;  
DARE ATTO  che la ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutti le procedure previste dall’art. 3 della Legge 
n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto in oggetto. 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici è : 
XD200ABFE9. 
 

Il Compilatore 
(dm) 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 Ortona 27 settembre 2011                                                    IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
                                                                                               (Dott. Marcello Di Bartolomeo) 
                                                                                        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 


